[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________ г.                                                                       П Р О Е К Т

	О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 09.04.2013 года № 15

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Главы Администрации Миропольского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области от 31.01.2013  № 2 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», Федеральным законом от 24.11.1995 №181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Администрация Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Главы муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 09.04.2013 № 15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги  «Выдача  разрешений на снос, обрезку или пересадку зелёных насаждений»  следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. дополнить раздел 2.13 подразделом 2.13.7. в следующей редакции:
«Руководителем учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:
- возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;
- содействие со стороны должностных лиц учреждения, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;
- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала учреждения;
- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услуги;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции  зрения и самостоятельного передвижения, по территории учреждения;
- проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателем услуги, по вопросам работы с инвалидами;
- размещение носителей информации о порядке предоставления услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснениями в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;
- обеспечение доступа сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика,  а также иного лица, владеющего жестовым языком;
- оказание должностными лицами учреждения необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
      2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
      3.  Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Миропольского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области:                                       А.Н.Ильин

image1.png
)